

SULF/Umeås verksamhetsberättelse 2025

Styrelsen för SULF/Umeå avger följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025 (2025-02-12—2026-02-10)

SULF/Umeå har under det gångna verksamhetsåret varit engagerade i professionsfrågor och traditionella fackliga frågor. Detta har vi bland annat gjort genom att SULF/Umeå bjudit in till flera intressanta seminarier/föreläsningar som har lockat många medlemmar. Det har varit stor bredd på dessa seminarier och flera har möjliggjorts genom samarbete med Professorsföreningen i Umeå. Seminarierna har getts i olika former, fysiskt, rent digitala och som hybridmöten. Detta för att öka tillgängligheten för våra medlemmar.

SULF/Umeå har fortsatt sitt arbete med att förbättra arbetsmiljö och arbetsvillkor för våra medlemmar genom att verka via Saco-S-rådet.

Vi har även engagerat oss i professionsfrågor och arbetat för bättre karriärvägar för alla våra medlemskategorier.

Frågor som tagits upp är frågor om forskningsdata, akademisk frihet, arbetstid och närvaro på arbetsplatsen och anställningsförmåner mm. Många av frågorna har tagits upp på regelbundna möten med universitetsledningen och Saco-S-rådets ordförande. SULF/Umeå har genom Saco-S fått god information och det har givits möjligheter till påverkan. SULF/Umeå och Saco-S-rådet har under året även träffat universitetets nya rektor Tora Holmberg och tagit upp angelägna frågor med henne.

En fråga som SULF/Umeå och Professorsföreningen i Umeå har varit engagerat i under året är lärarnas upphovsrätt och särskilt rätten till sina forskningsdata. Detta är ett pågående arbete som vi kommer att fortsätta att fokusera på. Frågan har även lyfts nationellt.

SULF/Umeå driver SULF:s politik lokalt genom att initiera diskussion och debatt kring viktiga frågor med Saco-S.

Medlemsmöten och aktiviteter

Den 12 februari 2025 hölls SULF/Umeås årsmöte. I direkt anslutning till årsmötet hölls även ett konstituerande möte för den nya styrelsen.

- 26/2 Engelskspråkigt seminarium: Research funding in Sweden – how does it work? Seminariet arrangerades av Professorsföreningen och SULF/Umeå.
- 9/4 Webbinarium om doktoranders rättigheter som genomfördes digitalt och fysiskt med lokala företrädare.
- 9/4 Seminarium om vad facket gör för dig som medlem med Charlott Nyman och Håkan Lindkvist, SULF/Umeå.
- 23/4 Seminarium: Hur ska vi minska stress och press i akademien! Med Anna Sarkadi, Uppsala universitet, och Antonia Ribbing, SULF. Seminariet arrangerades av Professorsföreningen och SULF/Umeå.
- 7/5 Engelskspråkigt seminarium om pension och medlemsförsäkringar med Folksam.
- 28/9 SULF/Umeå deltog i Umepride.

- 2/10 SULF-dagen. Medlemmar fick möjlighet att träffa SULF:s ombudsmän Malin Engström och Anna Ekenberg på campus.
- 2/10 Seminarium om pension med Anna Ekenberg, SULF.
- 6/10 Hybridseminarium om akademisk frihet och universitetens roll i USA med Adam Hjorthén, Uppsala universitet. Seminariet arrangerades med Professorsföreningen/SULF Umeå.
- 13/10 och 23/10 Introduktionsutbildning för arbetsplatsombud. Håkan Lindkvist, Per Lundgren och Charlott Nyman genomförde utbildningen i Saco-S-rådet regi.
- 29/10 Seminarium om AI:s betydelse för universitetet som arbetsplats med SULF:s förbundsordförande Sanna Wolk.
- 7/11 Seminarium: När forskningen når ut till politiken? Erfarenheter från klimatpolitiska rådet med Katarina Eckerberg och Annika Nordlund, båda från Umeå universitet. Seminariet arrangerades med Professorsföreningen/SULF Umeå.
- 26/11 Engelskspråkigt seminarium: Working in Sweden med Robert Andersson, SULF.
- 26/11 Engelskspråkigt seminarium om doctoral candidates' rights and obligations med Robert Andersson, SULF

SULF Umeå har i riktade brev till medlemmarna informerat om SULF:s webinarier och aktiviteter.

SULF/Umeå har under året medverkat vid lunchmöten eller digitala möten med Saco-S-rådets arbetsplatsombud. Träffarna var 27 februari, 23 april, 26 maj, 9 september, 8 oktober 18 december 2025 och 20 januari 2026. Under dessa träffar har det bland annat informerats om och diskuterats RALS-frågor och löneredovisningsprocessen, centrala förhandlingar, regeldokument, förändringar i a-kassan, om övertaligheter, hot och hat, aktiva åtgärder, facklig utbildning, ny mandatperiod för arbetsplatsombud, lokaler och lokalsituation, läkemedelsersättning samt distansarbete från utlandet med mera. Träffarna har varit välbesökta med i medeltal 20 deltagare. Vid tre av dessa bjöd SULF/Umeå på lunch.

SULF:s kontaktombudsman Malin Engström har även under det gångna året haft kontakt med SULF/Umeå vid ett flertal tillfällen. Malin har även besökt oss i Umeå vid tre tillfällen.

Den 29 oktober besökte förbundsordförande Sanna Wolk Umeå universitet och rektor Tora Holmberg.

Medlemsrekrytering

Rekryteringen av nya medlemmar har varit en viktig fråga för SULF/Umeå under verksamhetsåret och har diskuterats vid ett flertal tillfällen i styrelsen. Medlemsantalet var 1294 i slutet av 2025 vilket är ungefär det samma som året innan.

Under året har de flesta av SULF/Umeås seminarier varit öppna för alla anställda vid Umeå universitet. SULF/Umeå har vid dessa seminarier informerat om SULF och erbjudit medlemskap. Inför seminarierna har inbjudan riktats till berörda vissa grupper av anställda per e-post. Frågan om rekrytering finns alltid med när SULF/Umeå deltar i olika arrangemang.

I samband med nyanställningar erbjuds oorganiserade medlemskap i SULF genom utskick.

Umeå universitet har en digital utbildning med filmer på svenska och på engelska riktad till nyanställda som de fackliga organisationerna medverkar i. I dessa filmer informeras om det fackliga arbetet vid Umeå universitet och filmerna finns tillgängliga på universitetets intranät. Saco-S har via Charlott Nyman (engelska filmen) och Berit Bergström (svenska filmen), medverkat i filmerna som ingår i introduktionsprogrammet.

Charlott Nyman och Jonas Carlström har deltagit vid universitetets välkomstdagar för nyanställda 18 mars och 23 oktober.

Styrelsearbete

Styrelsen har under perioden haft följande sammansättning:

<i>Ordinarie ledamöter</i>	<i>Suppleanter</i>
Per Lundgren, ordförande	Anna Gustavsson
Berit Bergström, vice ordförande	Jenny Hellgren
Peter Franck, sekreterare	Johan Holm
Majid Ebrahimi	Mikael Wiberg
Carina Keskitalo	
Håkan Lindkvist	
Felicia Lundstedt	

I valberedningen har Charlott Nyman och Johan Eliasson arbetat.

Under perioden hölls tio styrelsesammanträden, alla möten hölls tillsammans med Saco-S-rådets styrelse: 21 februari, 26 mars, 24 april, 6 maj, 13 juni, 27 augusti, 1 oktober, 6 november, 17 december 2025 och 14 januari 2026. Den 13 juni bjöds förtroendevalda i SULF/Umeå och Saco-S-rådet samt de som arbetar på facklig tid för Saco-S-rådet på lunch samt jullunch den 17 december som tack för gott arbete. Lättare luncher har bjudits vid lunchmöten.

SULF/Umeås representanter i Saco-S-rådet har inbjudits till Saco-S-rådets årsmöte den 22 maj samt till Saco-S-rådets rådmöte den 27 november.

Följande SULF-medlemmar har under perioden arbetat på facklig förtroendemannatid för Saco-S-rådet: Johan Pålsson, Berit Bergström, Peter Franck, Christina Boström, Timo Hellström, Håkan Lindkvist, Ingmarie Mellenius, Charlott Nyman, Per Lundgren, Carl-Magnus Häggström, Jonas Carlström, Anna Gustavsson och Carina Keskitalo.

Under kongressperioden 2025–2027 representeras SULF/Umeå i förbundsstyrelsen av Håkan Lindkvist som 1:e vice ordförande och Mikael Wiberg att ingå i SULF:s förbundsstyrelse. Berit Bergström valdes in i den nya valberedningen. Håkan Lindkvist är fortsatt ordförande i SULF:s förhandlingsdelegation.

SULF/Umeå har ett lokalt samarbete med Folksam. I den gemensamma försäkringskommittén har Charlott Nyman och Berit Bergström arbetat.

Utbildningar och konferenser

Under året har fackliga förtroendevalda deltagit i följande kurser och konferenser:

Temakurs om Hat och hot inom akademien, 28–29 februari

Temakurs om högskoleekonomi 12–13 mars.

SULF:s förbundsråd 24–25 september

Avtalskonferens, 21 oktober

SULF:s fackliga utbildning för Saco-S-förtroendevalda Steg 3, 3–4 november

Berit Bergström, Peter Franck och Per Lundgren har under året deltagit i SULF:s nätverksträffar för lärosäten med konstnärliga utbildningar.

Utöver detta har representanter deltagit i samtliga SULF:s nätverksträffar för förtroendevalda.

SULF har under verksamhetsåret arrangerat seminarier och webinarier på olika teman som representanter från SULF/Umeå har varit med på.

Internt arbete

Varje måndag träffats förtroendevalda som arbetar på facklig tid för planerings- och informationsmöten. Vid dessa tillfällen diskuteras även aktuella SULF-frågor.

Den 25–26 augusti 2025 och 15–16 januari 2026 genomfördes planeringsdagar för förtroendevalda som arbetar på facklig tid, där respektive termins verksamhet planerades.

Tillsammans med Saco-S har fördjupningar inom vissa områden gjorts vid s.k. strategidagar. Exempel på ämnen som har tagits upp: samverkan, jämställdhetsintegrering, lärarnas arbetstidsavtal och övertaglighetsprocessen.

Medlemsinformation

Under året har, förutom inbjudan till seminarier, skickats ut information till SULF/Umeås medlemmar med e-post. Informationen har handlat om RALS, SULF-dagen, SULF/Umeås årsmöte, SDF-information, inbjudan till SDF:s kontaktdag samt inbjudningar till seminarier och kurser.

Påverkan och opinionsbildning

SULF/Umeå har deltagit i olika arbetsgrupper i frågor relevanta för våra medlemmar. Ett omfattande arbete har lagts på att besvara interna remisser för att påverka Umeå universitets inriktning i en rad frågor. Flera förtroendevalda har medverkat i Universitetslärares under året.

Likabehandlings- och jämställdhetsarbete

SULF/Umeå har arbetat för ett jämställt universitet och för att synliggöra skillnader mellan kvinnors och mäns arbetsvillkor. SULF/Umeå verkar för att jämställdhets- och likavillkorsperspektiv ska genomsyra all verksamhet, såväl vår interna verksamhet som universitetets.

Arbetsmiljö och arbetstid

Arbetsmiljön för våra medlemmar är en av de viktigaste frågor som SULF/Umeå arbetar med. Arbetsmiljöfrågor diskuteras ofta i SULF/Umeås styrelse och vi verkar i vårt arbete för en god arbetsmiljö. Vid förhandling av lokala arbetstidsavtal tar Saco-S-rådet hjälp av SULF som bistår med erfarenhet och kompetens på området.

Professorsföreningen i Umeås årsverksamhet

SULF/Umeås delförening Professorsföreningen i Umeås verksamhet redovisas i bilaga 1.

SULF/Umeå och SULF:s doktorandförening, SDF

SULF/Umeå har under året haft kontakt med SULF:s doktorandförening som vi hoppas kunna bygga vidare på. SULF/Umeå representerades på SDF:s årsmöte 24 april av Felicia Lundstedt.

SULF/Umeås styrelse

Bilaga 1.

Professorsföreningen i Umeås årsverksamhet

Professorsföreningen i Umeå är en delförening till SULF/Umeå och fokuserar på professionsfrågor speciellt forskning. Föreningen har existerat i olika former sedan 1968 och information om föreningen samt festskrift över historiken finns på SULF/Umeås websida. Föreningen har brutet verksamhetsår vilket innebär att årsmöte hålls vid halvårsskiftet och att denna verksamhetsberättelse alltså beskriver delar av förra styrelseperioden samt delar av den innevarande.

Styrelsen har under 2025 bestått av ordförande Carina Keskitalo, Samfak, vice ordförande Mikael Wiberg, Samfak, sekreterare Agneta Andersson, Teknat, samt ledamöterna Anna Hegardt Källén, Humfak, och Åsa Hörnsten, Medfak. Samtliga omvaldes vid årsmötet i juni 2025. Emeritiprofessorernas föreningsordförande är adjungerad till professorsföreningens styrelse. Vilken sedan våren 2025 är Åsa Rasmuson-Lestander. Styrelsen har också som mål att adjungera representant från SLU till styrelsen, för att kunna sprida information om professionsfrågor brett vid Umeå universitetscampus och stötta samarbete runt forskning.

Styrelsen har under hela kalenderåret bedrivit sedvanlig styrelseverksamhet, med två ordinarie styrelsemöten per termin. Verksamheten under året har sedan ett par år tillbaka fokuserat på lunchprat som ges både på plats och digitalt, i samarbete med SULF/Umeå, samt ett årsmötesföredrag. Dessa har generellt annonserats brett till Saco-S-medlemmar.

Under våren 2025 har professorsföreningen i samarbete med SULF/Umeå hållit två lunchseminarier. Det första hölls i februari och utgjorde ett av föreningens första (kanske det första) evenemang på engelska, med målet att även fungera rekryterande för professorer som inte är anslutna till SULF. Seminariet annonserades brett och fokuserade på forskningsfinansiering i Sverige, med målet att tydliggöra hur olika forskningsråd fungerar. Seminariet hölls som ett panelsamtal med en professor från varje fakultet som talade om sina erfarenheter inom olika forskningsråd, och leddes av Agneta Andersson. I seminarieinbjudan spreds även ett kort informationsmaterial om professorsföreningens verksamhet på engelska, som tagits fram under hösten 2024 med stöd från SULF:s centrala kansli. Vårens andra seminarium hölls i april och fokuserade på frågan om hur vi kan minska stress och press i akademien. Inbjudna talare var Anna Sarkadi, professor i Uppsala, som startat en Våga vägra administrera-rörelse, och Antonia Ribbing, från SULF:s kansli, som lanserade rapporten IT-stress och all annan press.

Under hösten 2025 har också två lunchföredrag hållits. I oktober talade Adam Hjorthén, docent i historia och universitetslektor i nordamerikastudier, vid Svenska institutet för nordamerikastudier (SINAS), Uppsala universitet, om akademisk frihet och universitetens roll i USA historiskt och idag, samt skillnader mellan USA och Sverige. I november talade professor emerita i statsvetenskap Katarina Eckerberg och docent i psykologi Annika Nordlund, som har suttit i Klimatpolitiska rådet under olika perioder om sina erfarenheter, vid ett seminarium "När forskningen ut till politiken? Erfarenheter från Klimatpolitiska rådet".

Förutom sedvanlig verksamhet har även professorföreningens ordförande för Saco-S räkning deltagit i den universitetsövergripande utvärdering som genomfördes våren 2025 som del av pilotprojektet kvalitetsdrivande forskningsutvärderingar vid Umeå universitetet, och där speciellt talat om forskningens förutsättningar. Under hösten har styrelsen också bjudits in att delta vid ett av emeritiföreningens möten. Föreningens årsmöte ägde rum 12 juni 2025. Årsmötestalare var Umu:s nya rektor Tora Holmberg som diskuterade sin vision med rektorsuppdraget (med speciellt fokus på akademisk frihet), vilket följdes av ett samkväm till vilket även emeritiprofessorsföreningens medlemmar bjöds in.